



Nyt fra Nikon

Om kort tid sender Nikon et par sensationelle nyheder på markedet, eller rettere er der tale om ikke mindre end 8 nye kameraer og Videooptagere, der alle kan leveres midt i oktober.

Nikon F-601

Det nye spejlreflekskamera Nikon F-601 minder i mangt og meget om det snart gammelkendte og velrenommerede Nikon F-801, men med en hel række nye og avancerede egenskaber, som indbygget flash, autofokus med fokus-tracking (der beregner hastigheden på et motiv i bevægelse, og derfor »fanger« motivet skarpt, selv om det bevæger sig en lille smule i fotograferingsøjeblikket). På grund af de mange ekstra fordele man får med F-601, skulle man tro det var dyrere end Nikon F-801 - men det er faktisk billigere.

Nikon F-601 fås også med databagstykke; eller i en version uden autofokus og flash - så er der sparet yderligere kr. 1000,-.

Det fikse nye søgerkamera med zoom 35-70 (deraf navnet: »Nikon TW zoom 35-70«) har en nyudviklet automatisk skarphedsindstilling, der måler afstanden i 3 punkter, og derefter regner den kor-

rekte afstand ud. Desuden en fiks tænkende flash, der nedsætter risikoen for at få røde øjne; en »skumringsflash« der sikrer at baggrunden »kommer med« selv om lysforholdene er dårlige, og meget mere.

Nikon TW zoom 35-70 kan leveres med databagstykke.

Nikon Video

På videofronten markerer Nikon sig kraftigt med 3 nye Video-kameraer, hvor den ene Nikon VN-3000 er utrolig lille, vejer kun 700 gram, let at betjene og, på trods af sin lidenhed, med en virkelig god kvalitet, Nikon VN-3000 har 6 x zoom og automatisk skarphedsindstilling.

En lidt større model Nikon VN-5000 har 8 x zoom, Hi-Fi lyd og stereo og en endnu bedre opløsningskvalitet, nemlig 410.000 pixels.

Og endelig kommer Nikon med en Hi 8 model, Nikon VN-9600. En video af høj kvalitet og med en skarphed så fin, at den rigeligt kan konkurrere med DR. Alt på denne optager er simpelthen i topklasse.

De nye produkter kan som sagt leveres midt i oktober, ja enkelte er allerede bragt på markedet, bl.a. VN-3000 Video-kameraet. ■

Pentax Zoom 105 blev Årets kamera

Pentax zoom 105 super modtager prisen: »Årets kompaktkamera i Europa 90-91«.

Asahi Optical co., Ltd. har meddelt, at dets Zoom 105 Super er blevet valgt som »Årets kompaktkamera i Europa 90-91« og selskabet vil blive æret ved en præmieoverrækkelses-ceremoni på Photokina, den 4. oktober.

Udvalget af en jury bestående af redaktører og tekniske redaktører på 14 større fotografiske publikationer fra 14 europæiske lande, er denne tildeling Europas mest ansete pris, som gives til det bedste kompaktkamera, introduceret på det europæiske marked i tidsrummet mellem 1. juli 1989 og 1. juli 1990.

Tildelingen går til det kamera, som repræsenterer en kombination af avanceret teknologi, ønskværdige egenskaber, kvalitet, design, betjening og værdi, alle krav som værdsættes af et entusiastisk foto-publikum, som ønsker billeder af høj kvalitet og kreativitet.

Juryen værdsatte specielt zoom 105 Super højt for dets indbyggede 3 x zoom, makroegenskab og andre egenskaber, som giver en kreativ kontrol, dog stadig i en kompakt

enhed, der giver en billedkvalitet, som er enestående for denne kameratype.

Selv mener Asahi Optical, at Zoom 105 blev valgt som det bedste kompaktkamera, fordi firmaet har formået at indbygge sin filosofi i kameraet »at udvikle et kamera som byder på en række af kreative egenskaber og bruger-fordele gennem anvendelse af de seneste teknologiske nyheder«.

De væsentligste egenskaber ved Pentax zoom 105 Super:

Pentax Zoom 105 super er det mindste og letteste zoom kompaktkamera i sin klasse, med et 38-105 mm zoom-objektiv (ca. 3 x zoom) samlet i en kompakt letvægts enhed med næsten samme størrelse som andre kompaktkameraer med 2 x zoom.

Det byder på en række af kreative egenskaber såsom super-makro til nærbilleder taget i en afstand af kun 45 cm fra motivet, multi-eksponering, b-indstilling og intervaloptagelse. Derudover giver kameraets omfattende LCD-panel trin for trin visuel vejledning i problemfri brug. Zoom 105 Super har desuden et håndvenligt design.

